
25/02/22, 14:01

1/12

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 137
Processo nº : 213
Objeto : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETÍFICA DE MOTOR DE CAMINHÃO.

Às 09:42:44 horas do dia 25 de Fevereiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, JOSÉ HENRY
BIANCHI e José Roberto de Andrade Salgueiro, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico
em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00014. Inicialmente o Pregoeiro abriu a
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase
de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE MANUTENCAO EM SISTEMA MECANICO DE VEICULO TERRESTRE,
RETIFICA DE MOTOR DE CAMINHAO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 31.780,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 27609549000134 - SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

SOLA & GIRALDI
LTDA

1 34.192,0000 15/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

jm machado retifica
eireli - me

2 35.311,8600 24/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

SANDRO ELI
ROMERO BATISTA
ME

3 50.000,0000 21/02/2022 00:00 Classificada classifico o item



25/02/22, 14:01

2/12

Desistência

Lances Ofertados

J. MARANGONI
COMERCIAL
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO
EIRELI

4 68.342,2300 24/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

BAURU BUSINEss
EIRELLI epp

5 220.000,0000 11/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

jm machado retifica eireli - me 34.190,0000
25/02/2022

10:01:20
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 34.100,0000
25/02/2022

10:02:09
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 34.099,0000
25/02/2022

10:03:09
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 34.000,0000
25/02/2022

10:03:21
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 33.999,0000
25/02/2022

10:04:00
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 33.900,0000
25/02/2022

10:04:15
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 33.890,0000
25/02/2022

10:04:39
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 33.850,0000
25/02/2022

10:05:01
Válido e confirmado

J. MARANGONI COMERCIAL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI

57.780,7000
25/02/2022

10:05:17
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 33.840,0000
25/02/2022

10:05:17
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 33.820,0000
25/02/2022

10:05:36
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 33.800,0000
25/02/2022

10:06:01
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 33.750,0000
25/02/2022

10:06:19
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 33.740,0000
25/02/2022

10:06:39
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 33.720,0000
25/02/2022

10:06:54
Válido e confirmado



25/02/22, 14:01

3/12

jm machado retifica eireli - me 33.700,0000 25/02/2022
10:07:16

Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 33.680,0000
25/02/2022

10:07:37
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 33.600,0000
25/02/2022

10:07:56
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 33.580,0000
25/02/2022

10:08:17
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 33.500,0000
25/02/2022

10:08:37
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 33.490,0000
25/02/2022

10:09:05
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 33.400,0000
25/02/2022

10:09:23
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 33.350,0000
25/02/2022

10:09:49
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 33.300,0000
25/02/2022

10:10:07
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 32.800,0000
25/02/2022

10:10:23
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 32.700,0000
25/02/2022

10:10:42
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 32.680,0000
25/02/2022

10:11:07
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 32.600,0000
25/02/2022

10:11:28
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 32.500,0000
25/02/2022

10:12:00
Válido e confirmado

jm machado retifica eireli - me 32.400,0000
25/02/2022

10:12:12
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 32.450,0000
25/02/2022

10:12:36
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 3.350,0000
25/02/2022

10:12:51
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 33.500,0000
25/02/2022

10:13:10
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

SOLA & GIRALDI LTDA 32.550,0000
25/02/2022

10:13:35
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME 32.300,0000
25/02/2022

10:14:16
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 32.350,0000 25/02/2022
10:15:06

Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado



25/02/22, 14:01

4/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

jm machado retifica eireli - me 32.000,0000
25/02/2022

10:15:51
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 32.200,0000
25/02/2022

10:16:39
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME 31.950,0000
25/02/2022

10:17:42
Válido e confirmado

SOLA & GIRALDI LTDA 31.900,0000
25/02/2022

10:18:15
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

SOLA & GIRALDI LTDA 31.500,0000
25/02/2022

10:20:09
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME 31.780,0000 25/02/2022 10:59:44 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SOLA & GIRALDI LTDA Lances 3.350,0000
25/02/2022

10:24
Não aceitável

Desclassificado a pedido do
representante, por motivo de erro
de digitação.

SANDRO ELI ROMERO
BATISTA ME

Negociação 31.780,0000
25/02/2022

11:03
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SANDRO ELI ROMERO
BATISTA ME

25/02/2022
13:48

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0372 EPP
00.288.790/0001-
52

BAURU BUSINEss EIRELLI epp

FOR0633 ME
12.947.184/0001-
80

jm machado retifica eireli - me



25/02/22, 14:01

5/12

Chat

FOR0411 EPP 20.649.395/0001-
65

J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIRELI

FOR0432 ME
27.609.549/0001-
34

SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME

FOR0456 EPP
72.556.871/0001-
05

SOLA & GIRALDI LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
25/02/2022

09:42:44

Pregoeiro TODOS
Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

25/02/2022
09:43:25

FOR0633 Pregoeiro Bom dia, Srª Pregoeiro.
25/02/2022

09:44:52

FOR0456 Pregoeiro BOM DIA!
25/02/2022

09:45:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
25/02/2022

09:45:39

FOR0411 Pregoeiro bom dia
25/02/2022

09:45:42

Pregoeiro TODOS
Inicaremos a rodada às 10:00 horas, para que o licitante FOR0372 consiga logar, caso
queira, devido aos problemas que tivemos com acesso ao sistema.

25/02/2022
09:47:15

FOR0432 Pregoeiro BOM DIA A TODOS
25/02/2022

09:48:51

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
25/02/2022

10:00:15

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial. 

25/02/2022
10:01:38

Pregoeiro TODOS
Registrem seus menores valores mesmo que não supere a oferta com o menor valor, pois
o sistema aceita o registro. 

25/02/2022
10:01:53

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/02/2022

10:12:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/02/2022

10:12:51

FOR0456 Pregoeiro DIGITEI ERRADO
25/02/2022

10:13:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/02/2022

10:14:16



25/02/22, 14:01

6/12

Pregoeiro TODOS Na etapa de aceitabilidade você pede a sua desclassificação. 25/02/2022
10:14:30

FOR0456 Pregoeiro SENHORA PREGOEIRA 
25/02/2022

10:14:33

FOR0456 Pregoeiro DIGITEI ERRADO O PREÇO
25/02/2022

10:14:37

FOR0456 Pregoeiro O VALOR QUE QUERIA TER ESCREVIDO ERA 32.350.00
25/02/2022

10:14:52

Pregoeiro TODOS Aos demais, registrem seus menores valores, pois o sistema aceita o registro.
25/02/2022

10:15:05

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/02/2022

10:15:51

Pregoeiro FOR0456 Você pede a sua desclassificação desde já?
25/02/2022

10:15:54

FOR0456 Pregoeiro
GOSTARIA DE CONTINUAR NO PREGÃO SE POSSIVEL POIS FOI UM ERRO DE
DIGITAÇÃO

25/02/2022
10:17:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/02/2022

10:17:42

Pregoeiro FOR0456
Não existe essa possibilidade, pois você não conseguirá dar mais lances, não é possível
fazer a rodada de lances pelo chat.

25/02/2022
10:19:19

FOR0456 Pregoeiro MAIS ESTOU DANDO LANCE NORMAL
25/02/2022

10:19:56

Pregoeiro TODOS Mas o campo de melhor oferta não muda...
25/02/2022

10:21:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 25/02/2022 - 10:20:42
25/02/2022

10:21:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
25/02/2022

10:21:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
25/02/2022

10:21:01

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
RETIFICA DE MOTOR DE CAMINHAO
Menor lance: R$ 3.350,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/02/2022
10:22:01

Pregoeiro FOR0456 Você desclassifica o seu lance de R$ 3.350,00?
25/02/2022

10:22:32

FOR0456 Pregoeiro SIM
25/02/2022

10:23:05

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
25/02/2022

10:23:29

Pregoeiro FOR0456
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 3.350,0000 Justificativa: Desclassificado a pedido do
representante, por motivo de erro de digitação.

25/02/2022
10:24:20



25/02/22, 14:01

7/12

Pregoeiro FOR0432 Sr. Licitante preciso de mais um desconto, tendo em vista que ainda estava na rodada de
lances.

25/02/2022
10:25:42

FOR0633 Pregoeiro Srª Pregoeira. Não vai continuar com a rodada de lances?
25/02/2022

10:28:20

FOR0633 Pregoeiro Ainda temos margem para negociar.
25/02/2022

10:29:08

Pregoeiro TODOS
A rodada de lances finaliza automaticamente pelo sistema, depois de transcorrido o prazo
inicial e as suas prorrogações, período em que deveria ter ofertado os seus lances.

25/02/2022
10:30:15

FOR0432 Pregoeiro Srª Pregoeira no aguardo....
25/02/2022

10:33:06

Pregoeiro TODOS
Sr. Licitante, registre o valor de R$ 30.000,00, que eu encerro a negociação. Registre seu
valor caso consiga.

25/02/2022
10:33:37

Pregoeiro FOR0432
Sr. Licitante preciso de mais um desconto, tendo em vista que ainda estava na rodada de
lances.

25/02/2022
10:33:48

Pregoeiro FOR0432
Sr. Licitante, registre o valor de R$ 30.000,00, que eu encerro a negociação. Registre seu
valor caso consiga.

25/02/2022
10:34:42

FOR0432 Pregoeiro sra estou na minha margem
25/02/2022

10:34:45

Pregoeiro FOR0432 Peço que registre mais um desconto, pois você estava no meio da rodada de lances.
25/02/2022

10:35:40

FOR0432 Pregoeiro estou vendo que consigo aqui
25/02/2022

10:35:50

Pregoeiro FOR0432 Aguardo.
25/02/2022

10:36:11

FOR0432 Pregoeiro
Sra infelizmente nao consigo esta no referencial o valor de 35.311,86 ja tiramos um valor
de 3.361,00 do referencial aproximadamente 10% de economia para o erario

25/02/2022
10:39:13

FOR0432 Pregoeiro e as fases de lances ja se encerraram
25/02/2022

10:40:00

FOR0633 Pregoeiro Srª Pregoeira. Estamos dispostos a negociar.
25/02/2022

10:40:32

Pregoeiro TODOS Consegue ao menos arredondar para R$ 31.000,00?
25/02/2022

10:40:44

Pregoeiro FOR0432 Consegue ao menos arredondar para R$ 31.000,00?
25/02/2022

10:41:05

FOR0633 Pregoeiro Srª Pregoeira. Conseguimos fazer R$ 29.000,00.
25/02/2022

10:42:04

Pregoeiro FOR0633 Você deveria ter dado o seu lance durante a rodada de lances. Agora não é mais possível.
25/02/2022

10:43:11

FOR0432 Pregoeiro
como disse a fa de lances ja encerrou! 
eu tenho direito da negociação

25/02/2022
10:43:18

Pregoeiro FOR0432 Sim, por favor, vamos negociar, qual o seu melhor preço? Registre o seu valor com
desconto, por favor.

25/02/2022
10:44:37



25/02/22, 14:01

8/12

FOR0633 Pregoeiro
25/02/2022 10:40:44 De: Pregoeiro Para: TODOS
Consegue ao menos arredondar para R$ 31.000,00? Me desculpe mas você passou esta
mensagem para todos.

25/02/2022
10:44:38

Pregoeiro FOR0432 Já fiz a correção em seguida.
25/02/2022

10:44:58

FOR0432 Pregoeiro
Sra pregoeira, por mais que eu seja o representante da empresa para dar lances, nao
consigo alterar o valor ja estamos na mergem 

25/02/2022
10:45:18

Pregoeiro FOR0432 A negociação agora é somente com o FOR0432
25/02/2022

10:45:19

FOR0432 Pregoeiro
motor Iveco/Cummins estamos na margem, caso alguns dos concorrentes tivesse dados
valor menoreu tinha declinado

25/02/2022
10:46:32

Pregoeiro FOR0432
Arredonda para $ 31.500,00 aí fechamos, assim você registra um desconto na
negociação.

25/02/2022
10:48:25

FOR0432 Pregoeiro
sra, por mais que eu seja o representante legal, eu nao tenho autorização finaceira para
baixar a margem, como disse esta no limite.

25/02/2022
10:51:12

Pregoeiro FOR0432 Converse com seu superior, por favor, estamos aguardando.
25/02/2022

10:51:55

Pregoeiro FOR0432 Para registrar um valor de desconto.
25/02/2022

10:52:53

FOR0432 Pregoeiro estou verificando
25/02/2022

10:54:41

FOR0432 Pregoeiro Meu superior bate em cima do seu referencial
25/02/2022

10:57:29

FOR0432 Pregoeiro 10% desconto sobre o seu referencial
25/02/2022

10:58:12

FOR0432 Pregoeiro esta é a autorização que consegui
25/02/2022

10:59:21

Pregoeiro TODOS Qualquer desconto será aceito para fins de arrendamento.
25/02/2022

10:59:34

Pregoeiro TODOS Registre e eu encerro a negociação.
25/02/2022

11:00:45

Pregoeiro FOR0432
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 31.780,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

25/02/2022
11:03:02

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

25/02/2022
11:03:21

Pregoeiro FOR0432 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação. Informo que, para os casos de assinatura digital da
proposta e declarações, assim como as autenticações digitais dos documentos que não

25/02/2022
11:03:42



25/02/22, 14:01

9/12

possam ser verificados via internet, como contrato social ou atestados, podem ser
encaminhados posteriormente por e-mail (licita@montealto.sp.gov.br), evitando o envio de
documentos via correio para a comprovação dos originais.

FOR0432 Pregoeiro O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo "FOR0432_3.pdf".
25/02/2022

11:06:29

FOR0432 Pregoeiro O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo "FOR0432_4.pdf".
25/02/2022

11:06:35

FOR0432 Pregoeiro O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo "FOR0432_5.pdf".
25/02/2022

11:06:40

FOR0432 Pregoeiro O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo "FOR0432_6.pdf".
25/02/2022

11:06:46

FOR0432 Pregoeiro O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo "FOR0432_7.pdf".
25/02/2022

11:06:52

FOR0432 Pregoeiro O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo "FOR0432_8.pdf".
25/02/2022

11:07:00

FOR0432 Pregoeiro O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo "FOR0432_9.pdf".
25/02/2022

11:07:06

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_10.pdf".

25/02/2022
11:07:13

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_11.pdf".

25/02/2022
11:07:19

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_12.pdf".

25/02/2022
11:07:30

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_13.pdf".

25/02/2022
11:07:37

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_14.pdf".

25/02/2022
11:07:43

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_15.pdf".

25/02/2022
11:07:49

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_16.pdf".

25/02/2022
11:07:59

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_17.pdf".

25/02/2022
11:08:09

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_18.pdf".

25/02/2022
11:08:18

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_19.pdf".

25/02/2022
11:08:27

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_20.pdf".

25/02/2022
11:08:36

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_21.pdf".

25/02/2022
11:08:52

FOR0432 Pregoeiro O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo 25/02/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeyCjw2A%2bVmwC5BZ2iP44%2fpw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeV9YWFBiDVzpdCU%2b9bFKG4w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeryhHxxMJJQmN7LQhwdjQJA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDje8JUSXpcGp2WUPRBMV5e8uw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjerpeKLW65Lb42w4NtsjXCTA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeiW9RzGE4yeAyeWcndH%2bowg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeRh2QTNg0GFrSb%2fFZUGhahw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeTjX9yCV7lHXGHMIrI6JeUw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeNw6bW5VBR8Gaw8qbRlVMKQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeuDYFuEOA4a7ntK4FisLUVA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeo1x6edcoAgOf%2fT6Y1eDiTQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeus0ndi9TxO64NWpcNljdfA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDje4NlbYn20dx6VWFH8INu0wA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeSu8F6gdhOrIBZvPgFuAqQw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjee%2b6NlzQXzi%2fGySWeOJBi9Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeSMtdwkiK9k%2bUz8lrmDTMxA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDje4msisX9vw3aBFLuVinXKBg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjefLJITZCx0Z6USBHj77wyLg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeNPeUs%2fdOy6bEpiwyq8ol4w%3d%3d


25/02/22, 14:01

10/12

"FOR0432_22.pdf". 11:08:59

FOR0633 Pregoeiro
Srª Pregoeira. Esta Empresa não possui RAMO DE ATIVIDADE PERTINENTE AO
OBJETO LICITADO como é solicitado no ITEM 2 - SUBITEM 2.1 do referido Edital.

25/02/2022
11:11:53

FOR0633 Pregoeiro
Portanto não estando apta a realizar o Serviço solicitado em Edital que é RETÍFICA DE
MOTOR.

25/02/2022
11:12:47

Pregoeiro FOR0633
Quando do cadastro no Caufesp, pelos agentes do Estado de São Paulo, a empresa é
habilitada para ofertar lances naqueles seguimentos constante do seu contrato social, que
pode ser comprovado pelo Atestado de Capacidade Técnica que deverá ser apresentado.

25/02/2022
11:14:32

Pregoeiro FOR0432
Aguardo Atestado de Capacidade Técnica, Proposta Comercial conforme Anexo I do
Edital, e Declarações conforme Anexo III e IV 
do Edital.

25/02/2022
11:22:04

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_23.pdf".

25/02/2022
11:27:16

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_24.pdf".

25/02/2022
11:29:47

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_25.pdf".

25/02/2022
11:31:26

FOR0633 Pregoeiro Srª Pregoeira. Por favor, vai ter intervalo para almoço?
25/02/2022

11:36:21

Pregoeiro FOR0432
Sr. Licitante, solicito a apresentação de notas fiscais referente ao Atestado de Capacidade
Técnica apresentado, pois o mesmo está sem o nome do subscritor. Pode encaminhar
outros atestados que também sanariam a questão.

25/02/2022
11:38:10

Pregoeiro TODOS
Informo que suspenderemos a sessão para horário de almoço às 12:00 horas e
retornaremos às 13:45 horas.

25/02/2022
11:39:41

FOR0633 Pregoeiro Obrigado.
25/02/2022

11:43:06

Pregoeiro FOR0432

Sr. Licitante, por favor, verifique os valores lançados e seus respectivos subtotais nos item
10 (12x75,00=900,00), item 13 (2x5,005=110,00) e item 14 (2x20,00=40,00) de sua
proposta comercial pois o nosso cálculo está apresentando diferenças nestes valores
apresentados. Corrigindo esse valores, você precisará adequar para bater o total final.

25/02/2022
11:56:54

Pregoeiro FOR0432 Diferença de 885,00 a mais, que pode ser descontado de peças ou serviços.
25/02/2022

11:57:39

Pregoeiro FOR0432
Vou deixar a sessão aberta para que consiga enviar a Prosposta Comercial corrigida.
Lembre-se de encaminhar a nota fiscal referente ao Atestado apresentado ou outros
Atestados.

25/02/2022
12:00:10

Pregoeiro FOR0432
Só mais uma observação: no item 10 faltou inserir a marca da peça na proposta
comercial.

25/02/2022
12:01:08

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_26.pdf".

25/02/2022
12:15:42

FOR0432 Pregoeiro
O Fornecedor "SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME" enviou o arquivo
"FOR0432_27.pdf".

25/02/2022
13:11:09

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos!
25/02/2022

13:45:17

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeqUh%2bZR6m3hsGuFf%2bS9VRhA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjergng5073QZc6VdvvDylL3Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDje5TXO0LpPl2lkKudN3OzPlg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDje17Jvv5%2fcNSPeIurs936Zwg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeEMma1T3sdcXCrNJMo5ZQCw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp%2fNbMWV7q3TCQ7xydnopqx%2bX2weAyMrHWe49lUBdDjeoDk15sM1eSBC%2fZG7ZFAqZA%3d%3d


25/02/22, 14:01

11/12

Pregoeiro TODOS Efetuarei a verificação no site e-Sanções. 25/02/2022
13:45:52

FOR0432 Pregoeiro Boa tarde
25/02/2022

13:45:57

FOR0432 Pregoeiro Sra pregoira ja anexei os documentos solictados
25/02/2022

13:46:12

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva... Empresa habilitada
25/02/2022

13:47:41

Pregoeiro FOR0432 Confirmo o recebimento dos documentos e agradeço.
25/02/2022

13:48:35

Pregoeiro TODOS
O Licitante SANDRO ELI ROMERO BATISTA ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

25/02/2022
13:48:48

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

25/02/2022
13:49:03

Sistema
BEC/SP

TODOS
25/02/2022

13:49:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
25/02/2022

13:49:03

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

25/02/2022
13:49:03

FOR0432 Pregoeiro obrigado
25/02/2022

13:49:07

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para a manifestação de recurso.
25/02/2022

13:49:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
25/02/2022

13:55:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
25/02/2022

13:55:01

Pregoeiro FOR0432
Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, no Departamento de Licitações.

25/02/2022
13:55:12

Pregoeiro FOR0432 Alguma dúvida?
25/02/2022

13:55:20

FOR0432 Pregoeiro qual o prazo para envio dos documentos?
25/02/2022

13:56:32

FOR0432 Pregoeiro segunda feira segue falcultativo?
25/02/2022

13:57:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
25/02/2022

13:57:00

Licitante vencedor : SANDRO ELI ROMERO BATISTA
ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
31.780,0000



25/02/22, 14:01

12/12

Pregoeiro TODOS Três dias úteis, contando a partir de quarta-feira, dia 02/03, portanto até o dia 04/03. 25/02/2022
13:59:02

FOR0432 Pregoeiro ok. obrigado
25/02/2022

13:59:17

Pregoeiro TODOS
Item 7 alínea e)
do Edital.

25/02/2022
13:59:31

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

25/02/2022
14:00:30

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
25/02/2022

14:01:42

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 25/02/2022 às 14:00:49


